
 Středočeský krajský fotbalový svaz 
 Zátopkova 100/2 
 169 00 Praha 6 – Břevnov 
 E-mail: info@skfs.cz 
 IČ: 70944814 
 Bankovní spojení: 2302456213 / 2010 (FIO Banka) 
 Datová schránka: 57uau2x 

 Aktualizace článků v RS SKFS 2023 / 2024 

 Čl. 18 – Jiná opatření v soutěžích 

 5. Respektování barvy dresů 

 Doplněn odstavec: 

 V  případě,  že  dres  domácího  klubu  je  složen  ze  dvou  dominantních  barev,  jsou  hosté  povinni 
 přijet  v  dresech,  které  neobsahují  ani  jednu  z  těchto  dominantních  barev  domácího  dresu.  O 
 konečném  posouzení,  zda  jsou  zvolené  dresy  vyhovující  pro  řádný  průběh  utkání,  rozhoduje 
 výhradně rozhodčí před daným utkání. 

 Čl. 18 – Jiná opatření v soutěžích 

 8. Pořizování videozáznamu z domácích utkání 

 a)  Družstva  hrající  HDT.cz  KRAJSKÝ  PŘEBOR  mužů  a  obě  skupiny  NEXT  REALITY  1.A  třídy  mužů 
 mají  povinnost  pořizovat  na  své  náklady  z  každého  domácího  utkání  nezkrácený  a 
 nepřerušovaný  videozáznam.  Videozáznam  musí  obsahovat  příchod  družstev  i  rozhodčích 
 před  utkáním  na  hrací  plochu,  odchod  družstev  i  rozhodčích  do  kabin  v  poločasové 
 přestávce,  příchod  družstev  i  rozhodčích  na  hrací  plochu  před  začátkem  druhého  poločasu  a 
 samozřejmě  i  odchod  družstev  a  rozhodčích  po  skončení  utkání  do  kabin.  Hřiště  musí  být  v 
 záběru celé, tedy obě brankové i pomezní čáry. 

 b)  Videozáznam  je  pořizován  VEO  kamerou,  kterou  kluby  hrající  HDT.cz  KRAJSKÝ  PŘEBOR 
 mužů  a  obou  skupiny  NEXT  REALITY  1.A  třídy  mužů  obdrželi  od  SKFS  na  základě  smlouvy  o 
 výpůjčce. 

 c)  Po  skončení  utkání  má  klub  povinnost  připojit  VEO  kameru  k  internetovému  připojení  a 
 ověřit,  zda  se  pořízený  videozáznam  kompletně  a  celý  nahrál  do  klubového  VEO  účtu.  Tyto 
 dva  spolu  související  úkony  musí  udělat  kluby  nejpozději  18  hodin  po  skončení  utkání, 
 ideálně  však  ihned  po  utkání.  Nahrání  videa  trvá  přibližně  3  hodiny  v  závislos�  na  rychlos� 
 připojení.  Díky  tomu  bude  záznam  dostupný  široké  veřejnos�  24  hodin  po  skončení  utkání. 
 Jedině  klub  je  zodpovědný  za  správné  nahrání  záznamu  do  klubového  Veo  účtu  a  musí 
 přizpůsobit  režim  nahrávání,  tedy  připojení  k  sí�  Internet,  svým  podmínkám  tak,  aby  splnil 
 povinnost výše. 

 stredoceskyfotbal.cz  facebook.com/stredoceskyfotbal 

http://www.stredoceskyfotbal.cz/
http://www.facebook.com/stredoceskyfotbal


 Středočeský krajský fotbalový svaz 
 Zátopkova 100/2 
 169 00 Praha 6 – Břevnov 
 E-mail: info@skfs.cz 
 IČ: 70944814 
 Bankovní spojení: 2302456213 / 2010 (FIO Banka) 
 Datová schránka: 57uau2x 

 d)  Nejpozději  24  hodin  po  utkání  klubový  administrátor  zkontroluje,  zda  je  nahrávka 
 zpracovaná,  tedy  jsou  vytvořeny  highlighty  a  je  použit  live  tracker  na  klubovém  VEO  účtu.  V 
 případě, že k tomuto nedošlo, neprodleně informuje řídící orgán. 

 e)  Nahrávku  je  klubový  administrátor  povinen  správně  pojmenovat  dle  uvedeného  vzoru  a 
 přesunout  jí  do  “šuplíčku”  příslušné  soutěže,  viz  screen  níže.  Do  rámečku  vlastní  tým  vyberte 
 buď KP muži, 1.A sk. A nebo 1.B sk. B. 

 vzor pojmenování utkání 
 ( soutěž kolo domácí vs. hosté výsledek ) 
 ( KP 17.kolo Libiš vs. Poříčany 10:10 ) 
 ( 1.A sk. A 17.kolo Příbram vs. Vestec 5:5 ) 
 ( 1.A sk. B 17.kolo Stará Boleslav vs. Sl. Poděbrady 5:5 ) 

 f)  Videozáznam  musí  být  pořízen  z  poloviny  hrací  plochy  (plus  minus  dva  metry  od  půlící  čáry 
 na  každou  stranu  od  ní,  dle  možnos�  na  konkrétním  stadionu).  Kamera  se  musí  nacházet 
 min.  6  metrů  nad  hrací  plochou,  ideálně  6  metrů  za  pomezní  čarou  hřiště.  Kamera  by  neměla 
 být  postavená  pro�  slunci.  V  případě,  že  není  takový  prostor  na  stadionu,  lze  mezi  sta�v  a 
 kameru  nainstalovat  “otočný  kloub”,  kterým  se  může  kamera  nastavit  pro  potřebu 
 op�málního  záběru,  aby  splňoval  podmínky  dle  bodu  a)  tohoto  článku.  Klub  však  není 
 oprávněn kameru instalovat blíže než 2 m od pomezní čáry - viz Pravidla fotbalu. 

 g)  Na  vyžádání  je  povinen  domácí  tým  hostujícímu  týmu  nasdílet  utkání  přímo  z  VEO  účtu. 
 Sdílí  se  pomocí  “Sdílejte  se  soupeřem”  (angl.  Share  with  opponent).  Hostující  klub  vyzve 
 e-mailem  domácí  klub  nejpozději  24  hodin  po  skončení  utkání.  Domácí  klub  musí  takto 
 utkání  poté  nasdílet  hostům  nejpozději  48  hodin  po  skončení  utkání.  Pro  vyzvání  se  použije 
 kontakt z tabulky  ZDE  , konkrétně email ze sloupce  E. 

 h)  Každý  klub  je  dále  povinen  mít  připravené  záložní  řešení  natočení  utkání,  pro  případ,  že  by 
 VEO  kamera  byla  nefunkční.  Tímto  náhradním  řešením  může  být  nahrání  standardní 
 videokamerou,  na  mobilní  telefon,  nebo  na  mobilní  telefon  s  aplikací  SportVideo  ZDE  .  Takto 

 stredoceskyfotbal.cz  facebook.com/stredoceskyfotbal 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1yoaj0iHXFRyq96Yl9sd0lUJS7AVml8CPx4YFs0emP5U/edit#gid=346472637
https://www.stredoceskyfotbal.cz/cz/s2117/c2236-Aktuality/n6961-NAVOD-Natacejte-sve-zapasy-v-SKFS-TV
http://www.stredoceskyfotbal.cz/
http://www.facebook.com/stredoceskyfotbal


 Středočeský krajský fotbalový svaz 
 Zátopkova 100/2 
 169 00 Praha 6 – Břevnov 
 E-mail: info@skfs.cz 
 IČ: 70944814 
 Bankovní spojení: 2302456213 / 2010 (FIO Banka) 
 Datová schránka: 57uau2x 

 pořízenou  nahrávku  je  třeba  následně  nejpozději  48  hodin  po  skončení  utkání  zaslat  přes 
 uschovna.cz  na email  sekretar@skfs.cz  . 

 ch) V případě nesplnění povinnos� pořizování videozáznamu domácím klubem, bude takto 
 proviněný klub trestán níže uvedenými pokutami (jedná se o první, druhé, až páté porušeni): 
 1. Pokuta ve výši Kč 5.000,-- 
 2. Pokuta ve výši Kč 10.000,-- 
 3. Pokuta ve výši Kč 15.000,-- 
 4. Disciplinární opatření /odečet 3 bodů/ 
 5. Vyloučení ze soutěže 

 i)  Skutečnost,  že  se  utkání  natáčí  jakoukoliv  kamerou,  jsou  zástupci  klubů  povinni  uvést  na 
 předzápasovém  mee�gu  rozhodčím  utkání.  V  případě,  že  bude  utkání  natáčeno  i  hostujícím 
 klubem,  opět  tuto  skutečnost  musí  zástupci  hos�  sdělit  rozhodčím  na  předzápasovém 
 mee�ngu.  Rozhodčí  uvádí  vždy  do  ZoU  skutečnost,  jestli  je  utkání  nahráváno,  s  upřesněním, 
 jestli  nahrávají  pouze  domácí,  nebo  případně  oba  týmy.  Kompletní  videozáznam  musí 
 obsahovat  příchod  družstev  i  rozhodčích  před  utkáním  na  hrací  plochu,  odchod  družstev  i 
 rozhodčích  do  kabin  v  poločasové  přestávce,  příchod  družstev  i  rozhodčích  na  hrací  plochu 
 před  začátkem  druhého  poločasu  a  samozřejmě  i  odchod  družstev  a  rozhodčích  po  skončení 
 utkání  do  kabin.  Takto  kompletní  videozáznam  musí  být  na  vyzvání  sekretariátu  SKFS  zaslán 
 přes  uschovna.cz  na email  sekretar@skfs.cz  do 48 hodin  po skončení utkání. 

 j) Záznamy z utkání pro veřejnost budou k dispozici na  stredoceskyfotbal.cz 

 Čl. 25 – Disciplinární komise 

 8.  Přezkoumání rozhodnu� rozhodčího disciplinárním  orgánem  ZDE 

 Schváleno VV SKFS v dne 6.3.2024 

 stredoceskyfotbal.cz  facebook.com/stredoceskyfotbal 

http://uschovna.cz/
mailto:sekretar@skfs.cz
http://uschovna.cz/
mailto:sekretar@skfs.cz
http://stredoceskyfotbal.cz/skfstv
https://drive.google.com/file/d/1dgrRPOaXpE6pKL2JRMKa_Cd_1tJ6AdJw/view?usp=drive_link
http://www.stredoceskyfotbal.cz/
http://www.facebook.com/stredoceskyfotbal

